
DĚKANÁT FAKULTY TECHNOLOGIE OCHRANY PROSTŘEDÍ 

VYSOKÉ ŠKOLY CHEMICKO-TECHNOLOGICKÉ V PRAZE 
 

Zápis 

z kolegia děkana dne 4. ledna 2022 (MS Teams) 
 

 

Přítomni:      prof. Kočí, doc. Sýkora, doc. Hlinčík, dr. Šír, doc. Macák, doc. Šimáček, doc. 

Kubal, prof. Jeníček, Ing. Březina, Dr. Bindzar, Ing. Varga, Ing. Šritrová, Šárka 

Dintarová 

Omluveni:    doc. Ciahotný 
 

 

Informace z KR  
 

Rektor 

 Připravuje se centrum pro oběhovou chemii v Německu. Centrum bude podporováno penězi 

z německé vlády. Za FTOP byla témata odeslána. 

 Covid, zatím není upřesněno, jak se bude testovat, zřejmě se budou využívat samotestovací 

sady, výsledek se bude zadávat do OK Base. 

 Varianta Omikron a další varianty Covidu, co nejvíce využívat home office, zkoušky 

individuálně či online, střídání na pracovištích. 

 

Pror. Jahoda 

 

Pror. Vojtěch 

 V nejbližších dnech se bude zasílat dotazník k genderové rovnosti všem zaměstnancům. Pan 

prorektor i rektor žádají o vyplnění. 

 IGA proběhne. 

 

Pror. Pospíšil 

 

Pror. Rumlová 

 DoD na VŠCHT, stále se jedná, zda a jak proběhne. 

 

Ing. Petrák – Technopark Kralupy 

 Doc. Hlinčík a doc. Kubička se podílejí na přípravě projektu pro Národní centrum kompetence. 

 

Kvestorka 

 Přeúčtování by nemělo probíhat až na konci roku, čerpat rovnoměrně. 

 

Senát 

 Senát se sejde 4.2.  na tomto zasedání bude schválen nový ústav FTOP. 

 

 

Příští kolegium rektora se bude konat 25. 1. 2022 online. 

 

 

Informace z KD 

 

prof. Kočí – děkan 

 Vypsání výběrového řízení na vedoucího Ústavu technologie vody a prostředí. Přihlášky se 

budou uzavírat k 19.1. 2022 

 



 Na zasedání Vědecké rady FTOP, které se konalo dne 17. prosince 2021 byla udělena 

Schulzova medaile doc. RNDr. Lubomíru Pospíšilovi, CSc. za dlouholetou podporu a 

příkladnou práci ve vědecké radě Fakulty technologie ochrany prostředí VŠCHT Praha a prof. 

Ing. Pavlu Jeníčkovi, CSc. za dlouholetou tvůrčí vědeckou a pedagogickou činnost v oboru 

technologie vody a za vedení Ústavu technologie vody a prostředí. 

 Na VR se také předjednala otázka nového studijního programu Sustainability management. 

 

doc. Sýkora – proděkan pro pedagogiku 

 

doc. Hlinčík – proděkan pro vědu a výzkum 

 Výsledky Votočkova stipendia. Poprvé máme v prvních deseti uchazečích svého zástupce, je 

jím Ing. Matuštík Ú240. Dalším zástupcem je Ing. Sikarwar Ú218, od listopadu jej nahradí Ing. 

Andreides Ú217. 

 JIGA bude vyhlášena v první polovině ledna 2022.  

 

dr. Šír – proděkan pro styk s průmyslem a zahr. styky 

 V nejbližší době se chystá výzva na hostování zahraničních kolegů, budou podporovány i 

virtuální mobility. 

 

Ústav 215 (doc. Šimáček) 

 

Ústav 216 (doc. Ciahotný) 

 

Ústav 217 (prof. Jeníček) 

 

Ústav 218 (doc. Macák) 

 

Ústav 240 (doc. Kubal) 

 Otázka dělení ústavu 240. 
 

Senát (Ing. Varga) 

 

Ing. Šritrová  

 Témata dizertačních prací pro akademický rok 2022/2023 musí být zadána do systému do 9. 1.  

2022. 

 

Různé 

 Prof. Kočí připravuje nový magisterský program k vnitřní akreditaci VŠCHT. Bude mít 

souvislost s novým ústavem. 
 Podpora žadatelů pro zapojení do mezinárodních projektů – doc. Hlinčík vyzývá k čerpání 

finančních prostředků (zašle odkaz na stránky). 

 Prof. Kočí děkuje předsedům a členům inventarizačních komisí na FTOP.  

 

 

 

 

Příští termín konání kolegia děkana bude 25. 1. 2022 ve 14. hodin v zasedací místnosti 

rektorátu. 

 

 

 

 

 

Zapsala: Šárka Dintarová 


